73 VASSOU PÃO TIPO GARI 40CM 1.561.000 Unidade 30,99 48.375.39 

74 VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO 1.525,000 Unidade 37,36 66.974.00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 3.217.065,67 (três milhões, duzentos e dezessete mil e sessenta e cinco reais e 
sessenta e sete centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, conforme previsto no art. 40, V, b da Lei n° 14.133/2021, 
visa ampliar a competitividade e deve ser promovido quando houver viabilidade e